
Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192.168.107

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 307 de 8 de Junho de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO ̂ RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N** 030/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®030/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através do Secretário Municipal de
Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico n°030/2022, que tem por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de câmara para
conservação de vacinas, hemoderivados, kit, reagentes, termolábeis e sangue, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA. RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da licitante vencedora do certame, conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA; VS COSTA & CIA LTDA inscrita no
CNPJ n°05.286.960/0001-83, no Valor Total HOMOLOGADO R$ 14.000,00 {Quatorze mil reais).
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos
então a empresa supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico n''030/2022, sendo assim
homologada os respectivos itens a empresa vencedora.

Anajatuba - MA. 08 de JUNHO de 2022

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO
Secretário Municipal de Saúde.

Decreto n°042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*
2021.12.03.0016/2021/06.06.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N®2021.12.03.0016/2021/06.06.001/2022. OBJETO:
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais Elétricos para atender as
necessidades da secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba -MA. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$224.660,70 (Duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta reais
e setenta centavos). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de
Administração e a empresa B. S. P. REGO inscrita no CNPJ n°04.284.911/0001-49. LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II,
Lei n°10.520/2002 e Decreto Municipal n°022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022. FORO: Fica
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO
MENDES ARAGÃO - Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. BENEDITO SÉRGIO
PANTOJA REGO, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. I QTD. I V. UNIT | V. TOTAL | MARCA

Assinado eletronicamente por; Rodrigo de Sousa Fernandes Bi
CPF; *",010.153-** em 08/06/2022 16:23:21 - IP com n°: 192,168.10.71 ra

www.anajatüba.ma.gov.br/diariooficial/?id=445 j.|^
3 de 32 BI


